molendino de Claquest, in nemoribus, in feodis et in omnibus aliis,

ubicumque sint, excepta ilia porcione que michi débet devenire post
decessum domine Odierne racionedotis quam ipsa habetapud Margi-
cort; [promittens,J fide mea prestitacorporali, quod in omnibus vendi-

tis premissis, seu in aiiquo premissorum, nichil per me de cetero recla-

mabo, nec per alium faciam reclamari, neque predictos Radulphum,
militem, nec ejus uxorem, nec eorum heredes, super hoc molestabo,
nec faciam molestari coram aiiquo judice ecclesiastico seu civili, et

eciam excepto escheamento quod ex parte fratrum et sororum mea-
runi ad me posset devenire in futurum. Quod ut ratum sit et stabile,

presentem paginam predictis Radulpho, railiti, et ejus uxori, ac eorum

heredibus, tradidi, sigilli meo sigillatum. Datum anno Doraini m° cco

sexagesimo quarto, mense januario.

Arch. nat., S 2071, n'' 18.

Amortissement par Thibaut de Lormaisonsi êcutjer, en faoeur do

la Trinité du Fay, de quatre jugera sis près du bois dit le Qu<:-

nese.

Septembre 1265.

Universis présentes litteras inspecturis, ego Theobaldus, armiger,
de Lupidibus (1), salutem, Noverint univers! quod ego volo et con-

cedo quod fratres ordinis Sancte Trinitatis de Fayaco teneant et in

perpetuum possideantin manu mortua de me et heredibus meis qua-
tuor jugera terre arabilis in tenùtorio de Amblevilla, sita juxta nemus
quod vocatur le Quenese, que predicta jugera terre arabilis Theo-
baldus de Andeleaco tenebat de me in feodum. Ego vero predictus
ïheobaldus et heredes mei tenemur predictis fratribus predicta jugera
defendere et garantisare contra omnes, ad usus et consuetudines pa-
trie. Et quod istud sit gratum et firmum et irrevocabile , presens

scriptum sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini m" ce"

LX» \\ mense septembris (2).

Archives de Seine-et-Oise. ^ Saint-Martin de Pontoise, prieuré

d'Amblainville, liasse 3, copie du xi\« siècle.

(1) Ailleurs : Lupidomibus (fév. 1266).

(2) Février 1266. Amortissement de Theobaldus de Àndeliaco, armiger.

T. XIV. 12

178 DE l'état des terres et des personnes

Confirmation par Guillaume de Bercille de la donation faite par
Thibaut Chomart, du Fay , auso frères de la Trinité du Fay, de

la dîme de la terre du Clos , sise deoant la porte de la minis-

trcrie.

30 décembre 1265.

Notum sit omnibus, tam presentibus qiiam futiiris, quod ego Guil-

lelmus de Behervilla, armiger, volo, concède et approbo, ob reme-

dium anime mee et Margarete, uxoris mee , et heredum meorum et

antecessorum meorum ^ [quod] illam decimam quam Theobaldus

dictus Chomart, miles, de Fayaco, dédit et concessit, ob remedium
anime sue et Beatricis, uxoris sue, et antecessorum suorum, fra-

tribus Sancte Trinitatis et Captivorum de Fayaco, quara decimam

predictus Theobaldus, miles , percipiebat annuatim super terram

que vocatur le Clos, inf[ra] portam predictorum fratrum , in manu
mortua quiète et pacifice possideant. Et ut hec elemosi[na] predicta
dictis fratribus inconcussa permaneat, ego predictus Guillelmus de

Behervilla, armiger, dominus supradicte décime, de assensu et vo-

luntate Margarete, uxoris mee, et heredum meorum, presens scrip-

tum sigilli mei munimine roboi'avi. Actum anno Domini im°cg''lx''v'',

feria iiu^ post Nativitatem Domini. Arch. nat.j S 4. 06, n" 59.

Abandon par Girard de Vallangoujai^d et damoisolle Jeanne , sa

femme) aux frères de la Trinité du Fay, du champart de trente

jugera de terre que les frères tenaient d'eu.v auûs paroisses
d'Amblaincille et de la Villeneuee, en retour de quoi les frères
leur ont abandonné quarante mines de blé qu'ils prenaient dans

la grange d'Amblainville.

Décembre 1265.

Omnibus hec visuris, ego Girardus de Valle Engouiardi, armiger,
et ego domicella Johanna

, ejus uxor, salutem in Domino. Notum
facimus universis quod nos triginta jugera terre quos fratres ordinis

Sancte Trinitatis de Fayaco tenebant de nobis, sita in parrochia de

Amblevile et in parrochia de Novavilla domini Régis, in perpetuam

elemosinam, in qua campipartem ab ipsis religiosis percipiebamus
annuatim , eisdem fratribus concessimus in perpetuam elemosinam,
et omnino relinquimus, et in manu mortua ponimus , ita quod pre-

dicti fratres et eorum successores dicta tringinta jugera terre teneant

et possideant in perpetuum , absque redditu et exactione ac censu

hobis, seu heredibus nostris, reddendis, in perpetuum, libère et quiète.

Et nos [antedictis] religiosis predicta tringinta jugera terre et cam-

pipartem tenemur deffendere et garantizare contra fomnes secundum

DANS LA PAROISSE D'aMBLAINVILLE. 179

usus] patrie, ad custus nostros et expensas proprias, quociens-

cunque fratres voluerint et sibi Pro quitacione, donations,

concessione et garantizatione [predictis] in perpetuum tenendis et

firmiter [observandis , predicti] religiosi quadraginta minas bladi

campipartis^ quas ipsi percipiebant annuatim in grancbia nostra de

Amblevilia, eisdem collatas in perpetuam elemosinam a Girardo de

Valle Engouiardi, milite, et Theobaldo de Valle Engouiardi, pâtre

meo, quondam milite, et Johanna , ejus uxore , nobis et heredibus

nostris quitaverunt in perpetuum et penitus remiserunt, ita qucd de

eis nichil reclamabunt in futurum. Et ut hoc firmum et ratum habea-

tur in perpetuum, ego Girardus predictus et ego domicella Johanna,

eju3 uxor, dictam cartam fecimus et dictis religiosis tradidimus, sigil-

lorum nostrorum munimine roboratam. Datum anno Domini millesimo

ducentesimo sexagesimo quinto, mense decembri.

Arch. nat., S 4266, n°60.

Vidimus d'un acte passé par-decant le ficaire de i'arrJiecêque de

Rouen, à Ponioise, aux termes duquel Simon de Dampont et

Isabelle, safemme, ceuoe de Jean Charbonnel, comme tuteurs de

Pierre Charbonnel, sonjils, permettent à mattre Bernier, d'Am-

blaincille, et aux autres exécuteurs testamentaires dudit dé-

funt, de prendre une rente do trente sous sur les rccenus laissés

par ce dernier, pour l'exécution de dioers legs faits par lui à
Vabbaye du Val, à l'église et à la fabrique d'Amblaincille , etc.

20 octobre 1266.

Ùniversis présentes litteras inspecturis, vicarius Rothomagensls
archiepiscopi in Pontisara et in Vulgassino Francie, salutem in Do-
mino. Notura facimus quod nos, anno Domini millesimo ce" lx""*

sexto, die martis post festum béate Luce euvangeliste, quasdam lit-

teras sigillo curie nostre sigillatas vidimus, sub forma que sequitur :

« Universis présentes litteras inspecturis, vicarius Rothomagensls
archiepiscopi in Pontisara et in Vulgassino Francie, salutem in Do-
mino. Xoveritis quod, in nostra presentia constituti, Simon de Dan-

noponte, miles, et domina Ysabellis, ejus uxor, relicta deffuncti Jo-

hannis Charbonnel, quondam armigeri, habentes in tutela sua, ut

dicebant, Petrum, heredem dicti defuncti, impuberem, voluerunt et

concesserunt coram nobis quod magister Bernerus de Ambleinvilla

et alii executores testamenti dicti defuncti habeant triginta solides

parisiensium annui census, percipiendos et habendos annuatim in

crastino Sancti Remigii super omnibus censibus qui fuerunt dicti

defuncti sitis apud Sendeucort in feodo Radulphi de Margicuria,
militis

, distribuendos et assignandos a dictis executoribus personié
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et locis infrascriptis, videlicet : monasterio ValJis Béate Marie, Cis-

terciensis ordinis, Parisicnsis diocesis, dcccni solides parisiensium ;

ecclesie parrochiali de Amblevilla, quinque solidos
,
et matriculariis

dicte ecclesie, quinque solidos parisiensium; prioratui Sancti Pétri

de Ambleivilla, quinque solidos parisiensium, et Trinitati de Faiaco,

({uinque solidos ; pro quinta parte hereditatis dicti defuncti quam
per manus dictorum executorum dictus defiinctus distrahi seu vendi

preceperat et precium inde redactiirura in pios usus converti; tali

modo seu condicione in dicta concessione adjecto a dicto Simone,

quod dictus Petrus , cum ad etatem legitimam pervenerit, reddat

dicto Simoni viginti libras parisiensium, nomine expcnsarum, pro eo

quod idem Simon procuravit dictos triginta solidos haberi et teneri

in manu mortua in futurura ; adjecto etiam quod, si dictus Petrus

infra etatem legitimam decesserit, heredes dicti Pétri teneantur dicto

Simoni ve! ejus lieredibus, extunc post mortcm ipsius Pétri, dictas

viginti libras solvere pro dictis expensis. Quos triginta solidos cen-

suales dicti Simon et Ysabellis promiserunt coram nobis se dictis

personis et locis assignaturos et roddituros, salvis dicto Simoni

dictis viginti libris , sub conditione et modo predictis, item etiam

quod dictus Simon vel ejus heredes possint tenere et habere dictam

quintum partera quous(|ue ipsi vel ejus lieredibus fuerit de dictis

viginti libris satisfactum. In cujus rei testimonium, presenti scripte

sigillum nostrum, ad instantiam parcium , duximus apponendum.
Datum anno Uomini millesimo ce» sexagesimo quinto, die sabbati

in festo sanctorum Jachobi et Christofori (1). » (^uod autcm vidimus

hoc testificamur. Arch. nat., S 4170, n° 28.

Vente par Raoul de Margicourt et Béatrice, safemme, à l'abbaye

Sainl-Yictor, de seize arpents moins un quartier de bois, dans

la forêt de Gamelle, et quatre arpents moins huit perches de

terre près de ladite J'orèt, paroisse d'Amblain'nlle.

Juillet 1268.

L'nivcrsis présentes litteras inspecturis , vicarius Ilothomagensis

archiepiscopi in Pontissara et in Vulgassino Francio, salutem in

Domino. Notum facimus quod, in nostra presentia constituii, domi-

nus Radulphus de Margicourt, in Vulgassino Francie, miles, et Bea-

tricia, ejus uxor, recognoverunt et asseruerunt quod ipsi habebant,

tenebant et possidebant in i^arochia de Amblevilla, in codem Vul-

gassino, sexdecim arpenta nemoris sive bosci, uno quarterio minus,

ad perticam domini régis, sita in propinquiori parte ville, quod ne-

il) Le •iô juillet 1?05,
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mus sive boi=cus appellatur de Guerneullo, cum toto fiindo, moventia

de propria hereditate dicti Radulphi, ut asserebant, quita et libéra